1

中国冶金科工股份有限公司独立董事

关于调整 2023 年及设定 2024 年日常关联交易/

持续性关连交易年度限额事项的事前审核意见

根据《上海证券交易所股票上市规则》、证监会《上市

公司独立董事规则》和《公司章程》的相关规定，作为中国

冶金科工股份有限公司（以下简称“中国中冶”或“公司”）

的独立董事，我们对事先收到的《关于调整 2023 年及设定

2024 年日常关联交易/持续性关连交易年度限额的议案》相

关材料提前进行了审查。经审阅公司提供的议案材料及说

明，各位独立董事形成意见如下：

中国中冶 2023 年与中国五矿集团有限公司及其除本公

司外的其他下属子公司日常关联交易/持续性关连交易年度

上限额度调整如下：

单位：人民币万元

交易类型 现有额度 拟扩容调整为

工程建设类

收入 1,192,337 1,344,708

冶金与管理服务类

支出 27,706 116,000

物业承租类

支出 11,083 46,000

中国中冶 2024 年与中国五矿集团有限公司及其除本公

司外的其他下属子公司日常关联交易/持续性关连交易年度

上限额度如下：

 2

                                   单位：人民币万元
交易类型 年度限额

物资采购类

收入            606,744

支出         2,353,713

工程建设类

收入         1,429,087

支出              154,000

技术与管理服务类

收入 54,000

支出 116,000

物业承租类

支出 46,000
产融服务类

融资总额

保理 200,000
融资租赁 200,000

融资费用

财务资助 160,000
保理 12,000

融资租赁 12,000
债券承销

债券承销 33,000

各位独立董事一致认为，上述日常关联交易/持续性关

连交易年度上限额度调整及设定事项涉及材料详实完备，关

联交易属合理、合法的经济行为，因此同意将《关于调整 2023

年及设定 2024年日常关联交易/持续性关连交易年度限额的

议案》提交公司第三届董事会第四十七次会议审议。

（以下无正文）

(此页无正文,为 《中国冶金科工股份有限公司独立董事关

于调整 2023年及设定 2024年日常关联交易/持续性关连交

易年度限额事项的事前审核意见》的签字页 )

独立董事签名 :

刘 力 吴嘉宁

中国冶金科工股份有限公司

2023年 3月 27日